[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

VEREADOR EDINALDO MACHADO

REQUERIMENTO Nº 16/ 2020

Reitera o Requerimento nº 31/2019
Autor: Edinaldo Machado

Assunto: SOLICITO QUE SEJA COLOCADO TAMPAS DE BUEIROS NA FOLHA 31, NA QUADRA 10 (em frente a faculdade UNIASSELVI).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
            O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte solicitação: SOLICITO QUE SEJA COLOCADO TAMPAS DE BUEIROS NA FOLHA 31, NA QUADRA 10 (em frente a faculdade UNIASSELVI).
JUSTIFICATIVA
O presente pedido visa atender as reivindicações dos moradores da folha 30, em especial a quadra 10  acima citada, tendo em vista que há alguns meses, devido às chuvas e os bueiros abertos, tem ocasionado periculosidade aos cidadãos, provocando até mesmo alguns acidentes.
Diante do exposto, requer à aprovação do presente.
Marabá, 05 de maio de 2020.
[image: image3.png]

__________________________________
EDINALDO MACHADO PINTO
                                                    VEREADOR / PSC
                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA

                                                                                                       Gabinete 01 EDINALDO MACHADO PINTO